CITTA' DI CANOSA DI PUGLIA

Provincia Barletta — Andria - Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Rec. Gen. A39F 12013

4° SETTORE: Lavori Pubblici — Manutenzione — Ambiente — Protezione Civile

DETERMINAZIONE N° 582- DEL 1 ? D'C.2013

OGGETTO: Servizio di recupero FORSU presso impianto TERSAN PUGLIA S.p.a. di Modugno.

Pagamento somme relative al servizio svolto nel mese di ottobre 2013,

IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa proposta, pari oggelto e data della presente:

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.
Capia delle stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:
- Segreteria Generale

- Segretario Generale

- Responsabile Servizio Finanziario

- Ufficio Lavori Pubblici

bino

VISTO: per la regolarit3 g&ﬁﬁ%‘,ﬁ gdléﬂ c“ copertura ﬁnanzigﬁﬁ_ +
PUGLIy.

17 oig. 2013 | IL DIRIGENTE SETTORE mig,si{
- Dott. Giu.-u:/p;;ﬂ:g'ﬁN

P 3 I, UPFICIO Ry 0y &

' CERTIFICATODI-RUEBLICAZIONE

La presente determinazione € pubblicata all”Albo Pretorio on-line del Comune di Canosa di
Puglia per quindici giorni consecutivi

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Donato Fasanetii
1o

A
!r | _,.’IL-»"-L_




COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA
Provincia di Barletta Andria Trani

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE
AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Servizio di recupero FORSU presso impianto TERSAN PUGLIA S.p.a. di Modugno.

Pagamento somme relative al servizio svolta nel mese di ottobre 2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Propone I'adozione della seguente determinazione dirigenziale:

Premesso che:

il Consorzio ATO Rifiuti Bacino BA/] — cui sono devolute, per Legge, le competenze sui
rifiuti dei Comuni consorziati - con Deliberazione Assembleare n.5 del 25/03/2012, ha
deliberato la delimitazione, all’interno del Bacino, di un ARO BT costituito dai due
Comuni di Andria e Canosa di Puglia ed al contempo ha deliberato che “I'ATO Rifiuti
bandisce la gara per l'affidamento del servizio sul territorio di Andria e Canosa, che
hanno gié espresso conforme volonta, da espletarsi secondo linee guida condivise ™,

il Comune di Canosa, pertanto, con Deliberazione di G.C. n.182 del 25/05/2011, ha
approvato le “Linee Guida Prestazionali™ di ausilio alla predisposizione e necessaric alla
pubblicazione del bando di gara con relativo capitolato ed, al contempo. ha demandato
all’ ATO BA/1, nell’ambito della previsione normativa vigente e della sua autonomia, la
predisposizione degli atti necessari per la pubblicazione ¢ |"esperimento della gara;

con Determinazione Dirigenziale n.15 del 15/03/2012 del Dirigente Tecnico del
Consorzio ATO Rifiuti, ha proceduto all’aggiudicazione definitiva della Gara per
I"affidamento del “Servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e assimilati, servizio
di spazzamento delle strade ed altri complementari per i Comuni di Andria e Canosa di
Puglia. CIG 2668772452" all’ATI “Impresa Sangalli Giancarlo & C. S.r.l. — Impresa
Ecolife S.r.1.” per una durata di anni seite:

in data 27/06/2012, con repertorio n.5, & stato stipulato il contratto - registrato a Barletta il
05/07/2012 al n.3893 serie 3 — del citato servizio, tra il Consorzio ATO Rifiuti Bacino
BA/1 e I'ATI aggiudicataria;

Considerato che detto contratto ha fissato "avvio dell’appalto in questione al 01/09/2012 e,

al contempo, all’Art.8 ha posto a carico delle Amministrazioni Comunali, tra ['altro, i
costi di recupero della frazione organica (umido) proveniente dalla raccolta differenziata;

Rilevato che con Determinazione Dirigenziale n. 293 del 04/07/2013 & slata assunta la spesa,

in favore della Ditta TERSAN PUGLIA Spa. di Modugno - individuata con
Determinazione Dirigenziale n. 36/2012 del Dirigente Tecnico del Consorzio ATO Rifiuti
Bacino BA/], come impianto di recupero della frazione umida raccolta dall’ATI
aggiudicataria. nell’ambito del servizio svolto — per il periodo luglio/dicembre 2013;

Rilevato altresi, che con nota acquisita al Protocollo Comunale in data 11/12/2013 con n.

36805, il Direttore dell’Esecuzione del Contratto del Consorzio ATO Rifiuti Bacino
BA/1, ha richiesto il pagamento. mediante bonifico bancario, della somma complessiva di
curo 43.374,14 (IVA 10% inclusa), per il servizio di recupero di rifiuti organici in
compostaggio provenienti da questo Comune, per il mese di ottobre 2013, in favore della
Ditta TERSAN PUGLIA S.p.a. di Modugno:




Ritenuto, pertanto, di dover procedere al pagamento della somma di euro 43.374,14 (IVA
10% inclusa) in favore de! Consorzio ATO Rifiuti Bacino BA/L, per il servizio svolto nel
mese di ottobre 2013;

Visti la Deliberazione di G.C. n.1/2013 e il D. Lgs. 267/2000;

@dﬁ

DETERMINA

per quanto in premessa indicato che qui si intende interamente riportato:

di procedere al pagamento della somma complessiva di euro 43.374,14 (IVA 10%
inclusa) in favore del Consorzio ATO Rifiuti Bacino BA/1, per 'esecuzione del
servizio di recupero di rifiuti organici in compostaggio provenienti dal Comune di
Canosa di Puglia, svolto dalla Ditta TERSAN PUGLIA S.p.a. di Modugno,
relativamente al mese di ottobre 2013;

di dare atto che il predetto importo & pia stato assunto ed é contenuto nella D.I). n. 293
del 4/7/2013 (imp. 387/2013);

di dare altresi atto che ogni verilica necessaria per la materiale liquidazione della
somma a favore dell’impresa appaltatrice (DURC, EQUITALIA e quant’altro) ¢ di
competenza della stazione appaltante ¢ quindi del Consorzio ATO Rifiuti Bacino
BA/1.




